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Do 28 grudnia w oddziale Muzeum Historycznego, Fabryce Emalii Oskara Schindlera przy ul. Lipowej 4 do
można oglądać wystawę „Kościół krakowski. 1939–1945".

Celem wystawy jest zachowanie pamięci i popularyzacja wiedzy historycznej na temat losów Kościoła
krakowskiego w czasie okupacji niemieckiej. Wystawa jest rozszerzeniem wątków przedstawionych na
wystawie stałej Kraków – czas okupacji 1939–1945. Sformułowanie „losy Kościoła" nie dotyczy
jednakże Kościoła tylko w jego strukturze instytucjonalnej, ale ukazuje losy jednostek – konkretnych
postaci, których heroiczna postawa zasługuje na upowszechnienie.

Wielu obywateli miasta Krakowa właśnie dzięki wartościom chrześcijańskim czerpało siłę do
funkcjonowania w tak trudnej rzeczywistości, jaką był okres II wojny światowej.

Na wystawie można zobaczyć unikatowy, pochodzący z okresu okupacji, jeden z pierwszych
medalików przedstawiających wizerunek Jezusa Miłosiernego. Medaliki Jezusa Miłosiernego
upowszechniały siostry ze Zgromadzenia Matki Bożej Miłosierdzia w swoich klasztorach. W Krakowie-
Łagiewnikach rozprowadzano je głównie wśród osób, które przychodziły podczas okupacji niemieckiej
na nabożeństwa ku czci Miłosierdzia Bożego zapoczątkowane przez krakowskiego kierownika
duchowego i spowiednika s. Faustyny, o. Józefa Andrasza SJ. Medaliki wysyłano również z paczkami do
więzień i obozów koncentracyjnych.

Zobaczymy również reprodukcję oryginalnego wizerunku obrazu Jezusa Miłosiernego, pędzla Adolfa
Hyły W pierwszą niedzielę po Wielkanocy w 1944 r., został on poświęcony w kaplicy klasztornej sióstr
Zgromadzenia Matki Bożej Miłosierdzia w Łagiewnikach. Był on przeznaczony do bocznego ołtarza i
bardzo szybko zasłynął łaskami. Jego pierwotna wersja, prezentowana na wystawie, została przez
autora już po wojnie przemalowana i różni się od tej, która dziś jest czczonym w świecie obrazem
Jezusa ukrzyżowanego i zmartwychwstałego. Prezentowane są również pamiątki należące kiedyś do
arcybiskupa Adama Stefana Sapiehy, fotografie i dokumenty archiwalne Żydów ukrywanych w
klasztorach krakowskich, jak i również eksponaty związane z aresztowanymi przez gestapo
krakowskimi duchownymi. Wystawa czynna jest wszystkie dno tygodnia od wtorku do niedzieli w
godz. 10 – 20, w poniedziałki w godz. 10-16, a w pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 10-14.
Więcej informacji: www.mhk.pl.
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